
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

 

Determinazione dirigenziale n. 62 del  30.6.2022 

 

Oggetto: www.parcoaveto.it - gestione anno 2022 e incarico per realizzazione nuovo 
sito 

 
 

Dato atto che il sito dell’ente www.parcoaveto.it appare datata sotto diversi proflili, anche di 
trasparenza e rispetto privacy, oltre che di appeal e grafica, e potrebbe essere realizzato in 
una particolare piattaforma di server per una maggiore possibilità di aggiornamento continuo 
e maggiore visibilità dello stesso, nonché una maggiore canalizzazione dei lettori sul nuovo 
sito; 
 
Alla luce altresì delle recenti problematiche emerse, e precedentemente non note all’ente, 
circa l’utilizzo di sul sito attualmente in uso di servizi di Web analytics contrastanti con la 
normativa della privacy europea, che un passaggio al nuovo sito eviterebbe;  
 
Vista la proposta formulata al riguardo in data 19 maggio 2022 dall’ente gestore parks.it 
Comunicazione di Massimo Piraccini per l’anno 2022 di realizzazione nuovo sito, così come 
già effettuato per altri parchi della Liguria (ad esempio Antola e Beigua), per un importo di 
euro 2570 più Iva (al netto dei servizi di sito traduzione in lingua inglese, Albo Pretorio e 
Amministrazione Trasparente a carico di Regione Liguria); 
 
Ravvisata la necessità di dotarsi con sollecitudine di nuovo sito, più completo e autonomo 
rispetto al precedente e ritenuto congruo il preventivo; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
di aderire a quanto proposto dal gestore del sito internet del parco www.parcoaveto.it 
Comunicazione di Massimo Piraccini di passaggio a nuovo sito al costo di euro 2570 più Iva 



(al netto dei servizi di sito traduzione in lingua inglese, Albo Pretorio e Amministrazione 
Trasparente a carico di Regione Liguria); 
 
di procedere al pagamento delle fatture al momento del ricevimento al netto dell’IVA da 
riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 
 

 

 

CIG: Z6D36FEBB8 


